РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 26.12.2017________  № 877
г. П етропавловск-К ам чатский

Об утверждении тарифов на элек
трическую энергию, поставляемую
АО «Корякэнерго» по объектам
электроснабжения горнодобываю
щих предприятий на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та
рифов) в электроэнергетике, приказами Федеральной службы по тарифам от
06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету ре
гулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на рознич
ном (потребительском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении ре
гламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, преду
сматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи
отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной
власти субъекта Российской Федерации в области государственного регули
рования тарифов», приказами Федеральной антимонопольной службы от
30.06.2017 № 875/17-ДСП «Об утверждении сводного прогнозного баланса
производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Еди
ной энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на
2018 год», от 13.10.2017 № 1354/17 «О предельных минимальных и макси
мальных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2018
год», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-
П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от 26.12.2017 № 37

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря
2018 года экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию
(мощность), поставляемую АО «Корякэнерго» по объектам электроснабже
ния горнодобывающих предприятий (Пенжинский муниципальный район
Камчатского края, месторождение «Аметистовое», Карагинский муници
пальный район Камчатского края, месторождение «Озерновское», Олютор-

ский муниципальный район Камчатского края, месторождение «Ледяной»,
месторождение «Левтыринываям», Быстринский муниципальный район
Камчатского края, группа месторождений «Камчатское золото», «Камголд»)
покупателям на розничном рынке в технологически изолированной электро
энергетической системе по договорам купли-продажи (договорам энерго
снабжения), без дифференциации по уровням напряжения, с календарной
разбивкой согласно приложению;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Приложение
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 26.12.2017 № 877

Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощ
ность), поставляемую АО «Корякэнерго» по объектам электроснабжения

горнодобывающих предприятий (Пенжинский муниципальный район
Камчатского края, месторождение «Аметистовое», Карагинский муни
ципальный район Камчатского края, месторождение «Озерновское»,

Олюторский муниципальный район Камчатского края, месторождение
«Ледяной», месторождение «Левтыринываям», Быстринский муници

пальный район Камчатского края, группа месторождений «Камчатское
золото», «Камголд») покупателям на розничном рынке в технологически

изолированной электроэнергетической системе по договорам купли-
продажи (договорам энергоснабжения), без дифференциации по уровням

напряжения1
с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

№
п/п

Показатель (группы
потребителей с раз
бивкой тарифа по
ставкам и дифферен
циацией по зонам су
ток)

Единица
измерения

с 01.01.2018г.
по 30.06.2018г.

с 01.07.2018г.
по 31.12.2018г.

Ц ена (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5
Прочие потребители

1. Одноставочный тариф руб./кВтч 21,030 21,039
2. Трехставочный тариф2

2.1. ставка стоимости еди
ницы электрической
мощности

руб./кВт-мес.

.2. ставка стоимости еди
ницы электрической
мощности

руб./кВт-мес.

2.3. ставка стоимости еди
ницы электрической
энергии

руб./кВт-ч

3. Одноставочные тарифы, дифференци рованные по трем зонам суток
3. . - ночная зона руб./кВт-ч

3.2. - полупиковая зона руб./кВтч

3.3. - пиковая зона руб./кВт-ч

4. Одноставочные тарифы, дифференци рованные по двум зонам суток
4.1. - ночная зона руб./кВтч

4.2. - дневная зон а(п и ко
вая и полупиковая)

руб./кВт-ч

Примечание:
<1> В данном приложении указаны тарифы на электрическую энергию (мощность), производимую

электростанциями АО «Корякэнерго» по объектам электроснабжения горнодобывающих предприятий
(Пенжинский муниципальный район Камчатского края, месторождение «Аметистовое», Карагинский муни
ципальный район Камчатского края, месторождение «Озерновское», Олюторский муниципальный район
Камчатского края, месторождение «Ледяной», месторождение «Левтыринываям», Быстринский муници
пальный район Камчатского края, группа месторождений «Камчатское золото», «Камголд»), с использова
нием которых осуществляется производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничном
рынке;

<2> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78 Основ це
нообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, не устанавливается.